quomodo currit ad Coam, et inde per souereira per cimalias de alterezes, quomodo uenit aacepli, indo alpreada

quomodo intrat in alponsur, et alponsur in tago, et in"G portum de Rotanem ad cortizadam, et indo ad Valon

gum'", et inde ad portum de nudeir per foz de pera, et intrat in serra de eruiio'” quomodo uertit aquas ad ozo

zar. Ego Rex S. '2° una cum uxore mea Regina121 D. ot filio meo Rego A. et filiabus meis Regina demnaln

TJ” et Regina domnam S.”J hanc cartam propriis manihus roberamus et confirmamus. Quisquis hos termi

nos assignatos irrumporc uoluerit pectet c'oncilio mille selidos probatc monete. Facta karta Mense Septembri

Era u.” ce.a xx.l nuƒl Et siquis hoc nostrum factum irrumpere uoluerit sit maledictus a dee. Amen. Et concedi

mus ut omnes christianos quamuis sit seruus ox quo in Coueliana habitauerit per unum annum sit liber et in

genuus tam ipse quam omnis progenies eius. Et homines de Coueliana habeant concilium circa terminos Couc

Iiaue. G. Bracarensis Archiepiscopus conf. l” M. Portugalensism Episcopus conf. J. Visensis Episcopus conf. G.

Lamecensis Episcopus conf. P. Elborensis Episcopus” conf. S. Vlixbonensis Episcopus'” conf. Petrus alfon

sino signifer dominim Regis conf. M. Goster conf. Petrus fernandi conf. Nunus sancii conf. Suerius egee conf.

Hermigius menendiz conf. Pelagius suarii132 conf. Gunsaluusm gunsaluim conf. Reimundusm pelagii conf. F.

ariei conf. P. odorii conf.

Ego Alfonsus II.us dci gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris'” Infantibus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor, concede et confirmo uobis moratoribus de Couelliana istam

cartam supradictam et istud forum quod uobis dedit pater meus excellentissime memorie Rex domnus Saueius.

Et ut hoc meum factum in perpetuum firmissimum”G robur ebtineat precepi Iieri istam meam cartam, et eam

feci mee sigillom plumbeom communiri. Facta carta'~38 Mense Neuembri139 Era 1a.* eo.” L.a v.a Nos supranomi

nati Reges qui hanc caitam fieri“° precepimus”0 coram subscriptis eam roborauimus et in ea hoc signa feci

mUS +-1-+++

Qui afluerunt, Domnus Martinus iehannis signifer domini Regis -Domnus Petrus iehannis maiordo

“' curiem -Domnus L. suarii -Domnus Je. fernandi -Domnus Fernandus fernandizHz -Domnus Go

mecius suarii W -Demnus Gil ualasquiz -Domnus Redericus mencndiz -Domnus Poncius alfonsi -Domnus

Lo. alfonsi, conf. -Vincencius mencndizIM -Martinus petriz”5 -Petrus petriz'”, test.

Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiscopus -Domnus Martinus Portugalensis”7 Episcopus -Domnus

Petrus Colimbriensis Episcopus -Domnus Suarius Vlixbononsis Episcopus -Domnus Suarius Elborensis Epis

copus -Domnus Pelagius Lamecensis Episcopus -Domnus Bartolomeus Visensis Episcopus -Demnus Marti

nus Egitaniensis Episcopus, conf. -Magister Pelagius Cantor Portugalensism -Petrus garsié -Jhoanninus“9

test.

Gunsaluus Menondi Cancellarius Curie'i'" -Fernandusm suariilãl scripsit'”.

111115

9

N.° 1 N.° 2

115 uoccm 111 aque discurrunt

116 inde 115 uocem

117 rodano 116 indo

118 ualongo 117 rodano

120 Sancius 118 ualongo

121 Regina domna ` 119 ermeo

122 deal 120 Sancius

123 S. 122 deest

121 does! _ 123 S.

1'25 T. 121 deest

126 conf. Mar. colimbriensis episcopfs cont. , 125 T.

127 Port. 126 conf. Mar. colimbriensis episcopus cont.

132 suerii 127 Port.

1311 Gonsaluus guusalui 128 Electus

135 meis 129 Electus

138 carta apud colimbriam 130 alfonsus

139 obtobris _ 131 deest

110 precepimus fieri › 133 Gonsaluus gonsalui

111 dapil'er dominiRegis 131 1101010110106

113 Suerii a 135 meis

111 menendi 136 does!

115 petri 137 plumbeo sigill;

116 petri 138 carta apud Colimbriam

11-7 Port. 139 Octohri

118 Port. 111 dapiferdomini Itegis

119 dm! 112 fernandi

150 curie conf. 115 petri

151 dm! ` 116 petri

118 Port.

119 does!

150 curie conf.

1111 deest

l,
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vlsto

~ UISEU

usr

Forale Vzls'eense alteram in Publico Archivo servatur descriptum in Lib. Foral. Antiquor.

S. Crucis et in Lib. Regestor. Alphonsi II. Aliud exemplar ibi iuvenitur initii saecuh' XIV.

.Ex primo exemplari textum deeerpsimus', ex aliis lectiones varias.

In dei nomine. Ego Sancius dei gratia Port.l Rex magni Regis domni2 Alfonsi et Regine domne Mahalde3

filius una cum uxore mea Regina domna Duleia,- et Íilio meo Rego domno Alfonso, et filiabus meis Regina domna

Sancia et Regina domna Tarasia : do atque concede omnibus populatoribus de Viseo presentibus et futuris illud

bonum forum quod eis pater meus dedit, sicut in subsequentibus continetur. Mandamus atque* concedimus terre

de Uiseo ut si aliquis extraneus terram de uiseo cum armis currerit cum trihus hominihus et supra pectet v1

mille modios : et eaballarii et cleriei et pedones5 etf' mercatores5 et mulieres non sint capti aliquo modo neque

raubati6 intus uiseum neque foris. Sed si aliquam fecerint ealumpniam detur eis sigillum iudicis, et ueniant ad

concilium et iudicentur a bonis`hominibus et a iudice : et nullus homo neque dominus terre. per uim hominihus

terre de viseo suum caballum accipiat. Et si miles militi hereditatem7 uendere uolucrit sit libera. Et in quacum

que parte tocius regni mei milites de uiseo hereditates habuerint per unam solummodo militiam8 illasB delfendant

Et de militibus qui in uilla9 morantur mandamus ut si aliquis eorum caballum suum perdiderit, non exigatur

ah eo caballus per duos annos. Cumpletisque 11.1)“5 annis si caballum non habuerit, sit pedes quousque cabal

lum habeat. Et milites et clerici qui in ueteri eiuilate de viseo casas habuerint, possideantm eas siue regali fa

cienda. Et mercatores et pedones similiter. Et in casasll de caballariis non intrent eaballi domini Regis per

forciam. Et si miles12 de eiuitate uisei in paupertate deuenerit, aut mulier alicuius illorum13 uiduauerit, et eaua

lariam facere non potuer'it“, eorum hereditates sicut prius eraut sint lihere. Et si pedes pediti hereditatem suam

uendere uolueril, det xi' partem precii domino terre : et15 quandam partem hereditatis propterV urgentem inopiam

uenderit”, nichil det de illa. Et si miles suam uenderit17 hereditatem similiter nisi” det de illa : et si aliquis de

alia *9 azaria19 carnem per uim rapuerit20 aut in ea carnifieem2x percusseritu domino terre v solidos pectet. Et de

zapatariis, et de panetariis, et de mereatoribus similiter mandamus. Et milites et pedites qui inV eiuitate visei habi

tauerint, si se ad inuicem percusserint et in22 iudicio uicinorum23 suorum23 adquieseere uoluerit” nichil pectet'5

sed sibi ad inuicem iudicio bonorum hominum satisfaciant. Si autem iudieio suorum uicinorum uel sui iudicis

adquieseere noluerit26 pectet26 calupniam quam27 fecerit”. Et quicumque in ciuitate uisei arma abstraxerit per

iram contra uicinum suum pectet an solidos". Et qui ibi hominem acciderit29 pectet n solidos : et pro roxo3° ecc

solidos et totum illudal pectet per apreciamentum32 sine alie33 terno. Et si extra ciuitatem hominem occiderit pe

ctet ecc solidos. Et si mulier rausala” usque neuem dies in coneilio querimoniam suam non monstrauerit”,

nemo pro rauso illo aliquid pectet. Et rausum antea sit exquisitum per directum et postea iudicatum. Et si de

casa alieuius uestrum filius aut parentes aut mancipum36 aut aliquis extraneus exierit et aliquam calumpniam fe

N.° 1 N.° 2
l

3 Mahaldae _ 1 Portugalensis

.1 adque 2 døest

6 roubnti 3 Mahaute

7 suam hereditatem ti mercatores ct pedones

8 miliciam illàm 7 suam hereditatem

10 posideat 9 uillis

11 potuerint 11 casa

20 rapuerint 1! milites

9.'2 deest ` ' 13 illam

27 qualem Íecerit. 11 potuerint

29 occiderit. Í 15 et si

21'! adprcciamenlum 16 uendiderit

33 alio 17 uendiderit

31 rousata 18 nichil

335 mostraueril 19 alcazaria

36 mancipium 21 carnifex percusserint

23 suorum uicinorum

2d uoluerint

25 pectent.

“26 uoluerint poctent

27 qualem fecerint.

9.8 soldos.

â9 oeciderit

30 rauso

31 istud

33 alio

35 mostrauerit

36 mancipium
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cerit et ad domum unde exierit reuersus non fuerit ille de euius casa exierit niehil pectet pro illo. Et maiordg

mus nec iudex nec seruiciarius*7 non ponatur in terra` nisi ille” qui gratuitu ibi esse uoluerit” neque dent xf

nisi ex quo fuerit” caupti”. Et mensuram*l de cellario uisei talis sit qualis fuerit de *2 colimbria: et sit sine ulla

defensione". Et dent heiradigam de uino, de tribus modiis puzalem, et non plus. Et si homo tributarius mortuus

fuerit, et habuerit duos filios aut plures, filii eius inter se unum eligant qui illum eensum adimpleat quod pater

eorum dare solebat de suo casale, et fratres sui respondeant ei. De militibus similiter mandamus. De" uino sextam

partem tribuant : de lino similiter : de proua de porra'*5 v solidos : et de lancea” xv solidos. Et de caballariis et"

de” caballos xxx solidos. Et si aliquis cum aliquo uest-rum altercatus fuerit, et ad iuramentum deuenerit, de iu

ramento de x bracalibus det unum indicate, et de quinque medium et non plus. Et si aliquis ex illis” qui tribu

tarii sum5° in paupertate deuener'it tam homo quam uidua in51 suam hereditatem alteri ad laborandum dederit

maiordomus accipiat medictatem racionis, et dominus hereditâtis aliam medietatem. Et mandamus ut illi qui ligna

solebant dueere ad palaeium nunquam illam52 ibi dueant. Et iugadarii qui in cellario dant iugadam, deut de uno

medio unam talegam”, et pro illo aluara unum denarium et non plus. Et sagion et maiordomus non ponant caritel

nisi cum auctore et cum testibus : et non sit illef" earitel nisi de ve solidis. Mandamus etiam ut clerici sancte marie

habeant suas hereditates atque suos honores sicut milites de uiseo cam55 melius habuerint. Et neminis” pro eis

seruiet” nisi coram altare58 heate uirginis marie, pro nobis suprascriptis et pro omni populo christiano” pre

ces fundendo : et qui casam 6° cum armis uiolenter intrauerit pectet Lx solidos etGl si habuerint qui uoeem de't de

illo. Quicumque hoc nostrum62 factum” rohorauerit et rohoratum conseruauerit63 sit benedictus a deoamen. Fa

cta carta mense51 -Januario°'* apud64 SanctarenM Era65 uf cof' xx.a v.a Nos supranominati Beges qui pro remis